
Milí čtenáři, 
vítejte na 
stránkách vpo- 
řadí devátého 
letošního vy- 
dámEPOCHY, 
do kterého 
jsme se jako

obvykle snažili napěchovat to 
nej zajímavější ze všech koutů 
sveta. A to rozhodnéneníná-
hoda, jako v případe některých 
našich článků.
Říká se, že nehoda není 
náhoda. Jak to bylo v přípa
de Titaniku? Právě v tomto 
obdobísipřipomínáme 112 let

Foto čísla

Slovo šéfredaktorky
od nešťastné první plavby. Za 
tu dobu se na ni nabalila řada 
polopravd. Můžemejim věřit? 
To se dozvíte v našem TÉMATU 
ČÍSLA pod titulkem BOŘÍME 
MÝTY 0 TITANIKU.
Pak tu máme NEUVĚŘITELNÉ 
NÁHODY na strané 22. Na
svété existují MÍSTA, KDE SE
STEJNÁ UDÁLOST ODEHRA
JE ZNOVU. Vpřípade smrti
celebrity v jednom londýnském 
bytě to je jen dvakrát. Ale bitva 
u Thermopyl? Těch historie 
napočítá rovnou devět.
Když v roce 1940 úplnou náho-

I dou objeví čtveřice dětípravěkou

...
 1 

w
 /

SS

Pralesnička azurová t Jedno stříknutí jejího jedu muže zabi 
až 1500 lidí. Pralesnička si ho ale mevyrab Získává ho od jedovatých 

> živočichů, které požíra.

jeskyni Lascaux, je to fenome
nální úspéch. Nejen ona, ale 
i další jí podobné nám odkrývají 
pravdu o PRAVĚKÉM UMĚNÍ. 
Díky nému se totiž dozvídáme 
řadu vécío životé našich předků. 
Více už na strané 58.
Za přečtení rozhodné stojí
i další články, ať už je to 
přehled tajných společností
v Čechách, nebo skandály
evropských princezen.

Příjemné chvilky s EPOCHOU 
vám přeje

Tomu 
neuveríte
Nejpřekládanější kniha sveta
Víte, která to je? 
Přece Bible. Její
v I v z ■ ■všechny časti• * WE jsou prelozene do 

736 jazyků, pouze 
Nový zákon má 
1658 jazykových 
mutací.

3A Orloje: Skvosty, 
O které měří čas i dějiny

Ten pražský je nejstarším 
fungujícím na svete.

Epochální číslo:

40
Tolik metrů v průměru měla největší 

pizza světa, upečená v roce 2023 
firmou Pizza Hut.

Epochální výročí
• 10. dubna 2010 - pád letadla s pol

ským prezidentem Lechem Kaczyň- 
skim, jeho ženou a 94 významnými 
polskými představiteli u ruského 
města Smolensk

• 12. dubna 1915 - premiéra němého 
filmu Charlieho Chaplina Tulák

• 15. dubna 2019 - požár pařížské 
katedrály Notre-Dame

• 17. dubna 1966 - první ročník 
dálkového pochodu Praha-Prčice

• 21. dubna 1990 - papež Jan 
Pavel II. zahajuje historicky první 
oficiální návštěvu papeže
v Československu.

• 23. dubna 2005 - na YouTube 
se objevuje první video, má název 
„Me at the ZOO“.

Epochální 
citát:
Napoleon I. Bonaparte, 
vojevůdce a státník
„Dělá-li soupeř chybu, 
netřeba ho rušit. “

Z obsahu čísla 9/2024

Skandály evropských
princezen
Kokain, zpronevěra 
i skupinový sex

15

26
29

Tajné společnosti 
v Cechách
IZ I вЛ 1 I / v o Kam sahají prsty zednaru 
a rosekruciánů?

Duha: Jak vzniká barevný 
vodopád?
Nikdo nevidí stejnou jako vy!

nejposvátnějších pouti 
I cesta může být cíl!

Téma čísla
O / Boříme mýty o Titaniku

Mohl ho čelní náraz zachránit?

-

5

43 Chrám, kde 
vládnou krysy
Ve svätostánku pobíhá 
na 20 000 hlodavcú.

7 tis.

N
 1 a
 
%
 
#
 s 

í
 
E

časopis Epocha

Soutěž na Facebooku
Ještě nejste s námi 
na Facebooku?
Tak rychle do toho, protože 
kromě zajímavostí tam na vás 
čekají i soutěže o netradiční 
ceny nebo speciální akce.

1 
3

 e § » 
, J

Soutěžte s EPOCHOU na Facebooku
A Jak bojují s alergiemi naši 
T předci?

Dánský lékař radí uříznout kus 
nosu.

O 10 věcí, které...DO ... víme díky pravěkému umění!

AO Apollo 13: Katastrofa se 
šťastným koncern
Veta „Houstone, máme problém“ 
nikdy nezazní.


